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Preisblatt für sonstige Leistungen 
für das STROM Verteilernetz 
Netzbereich der Stadtwerke Feldkirch 
 

Anbringen, Ändern oder Ergänzen von Mess-, Schalt- oder Steuereinrichtigungen durch den 
Netzbetreiber einschließlich Plombierung, je Anlassfall: 

gültig ab 1. Jänner 2017 gem. Systemnutzungsentgelte-Verordnung 2012 Novelle 2017 (SNE-VO 2012 Novelle 2017) der Energie-Control Austria 

Anlassfall exkl. USt 
Euro 

inkl. USt 
Euro 

bei Direktmessungen 20,00 24,00 
bei Niederspannungs-Wandlermessungen 98,00 117,60 
bei Mittelspannungs-Wandlermessungen 142,00 170,40 
Werden diese Leistungen auf Wunsch des Kunden im Zeitraum von Montag bis Freitag, 19:00 bis 07:00 Uhr, sowie an Samstag, 
Sonntagen und gesetzlichen Feiertagen erbracht, ist das Zweifache des jeweiligen Entgeltes zu verrechnen. 
 

Anbringen von Plomben bei bestehenden Anlagen: Preis netto 

Die Anbringung der Plomben kann vom Netzbetreiber zeitlich geplant werden € 10,00 

Es erfolgt keine Doppelverrechnung des Kostenersatzes für das Anbringen, Ändern oder Ergänzen der Mess-, 
Schalt- oder Steuereinrichtungen und jenem für das Anbringen der Plomben. 

 

Ablesung und Zwischenabrechnung von Messeinrichtungen auf Wunsch des Netzbenutzers 
gültig ab 1. Jänner 2017 gem. Systemnutzungsentgelte-Verordnung 2012 Novelle 2017 (SNE-VO 2012 Novelle 2017) der Energie-Control Austria 

Art exkl. USt 
Euro 

inkl. USt 
Euro 

Zwischenabrechnung mit Ablesung 15,00 18,00 
 

Vom Netzbenutzer gewünschte oder verursachte Abschaltung 
und Wiederinbetriebnahme einer Anlage 

gültig ab 1. Jänner 2017 gem. Systemnutzungsentgelte-Verordnung 2012 Novelle 2017 (SNE-VO 2012 Novelle 2017) der Energie-Control Austria 

Art exkl. USt 
Euro 

inkl. USt 
Euro 

Vom Netzbenutzer gewünschte oder verursachte Abschaltung 
und Wiederinbetriebnahme der Anlage 

 25,00 

Durchführung außerhalb der Normalarbeitszeit 60,00 72,00 
 

Überprüfung von Messeinrichtungen auf Wunsch des Netzbenutzers 1) 
gültig ab 1. Jänner 2017 gem. Systemnutzungsentgelte-Verordnung 2012 Novelle 2017 (SNE-VO 2012 Novelle 2017) der Energie-Control Austria 

Art exkl. USt 
Euro 

inkl. USt 
Euro 

vor Ort 40,00 48,00 
durch eine kompetente Prüfstelle nach Ausbau der 
Messeinrichtung 

70,00 84,00 

Werden diese Leistungen auf Wunsch des Kunden im Zeitraum von Montag bis Freitag, 19:00 bis 07:00 Uhr, sowie an Samstag, 
Sonntagen und gesetzlichen Feiertagen erbracht, ist das Zweifache des jeweiligen Entgeltes zu verrechnen. 
 

Kostenersatz für Mahnungen 2) 
gültig ab 1. Jänner 2017 gem. Systemnutzungsentgelte-Verordnung 2012 Novelle 2017 (SNE-VO 2012 Novelle 2017) der Energie-Control Austria 

Art exkl. USt 
Euro 

inkl. USt 
Euro 

Mahnungen 3,50 - 

 
1) Eine Verrechnung der Überprüfung erfolgt nicht, wenn die Messeinrichtung fehlerhaft ist. 
2) Diese Kostenersätze unterliegen nicht der gesetzlichen Umsatzsteuer. 

 

mailto:kundencenter@stadtwerke-feldkirch.at

